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Artikelpass
Artikel-Nr.: 11598
Datum: 16.06.2026

Stollenkonfekt mit 20% Marzipankern ca. 80 Stück 2,5 kg pro Karton

1. Produktbeschreibung
Entdecken Sie das zauberhafte Stollenkonfekt – ein Genuss voller Weihnachtsfreude. Fruchtige Rosinen, knackige Mandeln und feine
Gewürze verschmelzen zu köstlichen Bissen. Ideal für die Weihnachtszeit, zu Weihnachtsfeiern oder zum Verschenken an Mitarbeiter und
Gäste. Jetzt bestellen!

2. Zutaten
Zutaten: Weizenmehl, Weizenstärke (Gluten), Rosinen, Zucker, Dextrose, Butterreinfett , Milch (Laktose), Mandeln (Schalenfrüchte), Palmfett,
Glukose-Fructosesirup, Rapsöl, Süßungsmittel: Sorbitsirup, Orangenschalen, Zitronenschalen, Hefe, Emulgator: Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, natürliche Aromastoffe, Salz. Kann Spuren von Eiern enthalten.

3. Nährwerte
Brennwert: 1.789 kJ

Brennwert: 427 kcal

Fett: 20 g

-davon gesättigte Fettsäuren: 9,1 g

Kohlenhydrate: 56 g

-davon Zucker: 30 g

Eiweiß: 4,9 g

Salz: 0,40 g

4. Allergene
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse:

Vorhanden

Eier und Eierzeugnisse: Spuren

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose): Vorhanden

Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und
Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:

Vorhanden


